
Pagina 1 di pagine 5 della delibera n. 49/2016 

 

 

A.S.P. 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

SAVONA 

 

N.  49  del Registro delle deliberazioni                                                          Seduta del 13/12/2016  

 

OGGETTO: Autorizzazione alla sottoscrizione del CCDI 2016-2017. 

 

L'anno duemilasedici addì tredici del mese di dicembre alle ore 14,30  in Savona e nella solita sala 

delle adunanze in Via Paleocapa N° 4, previe le formalità prescritte per la convocazione, si é 

riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 

 

  Presente        Assente 

Presidente Sig. Giovanni De Filippi P  

Consigliere Sig. Pietro Li Calzi  A 

Consigliere Sig.ra Ilenia Porro P  

Consigliere Sig. Claudio Sabattini  P  

Consigliere Sig.ra Loredana Scalmana P  

Assiste il Direttore Francesco Cazzato.  Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. 

Giovanni De Filippi nella Sua qualità di Presidente, assume la Presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell'oggetto su indicato. 

E’ presente il Revisore Unico Dott.ssa Elena Sardo 

 



Pagina 2 di pagine 5 della delibera n. 49/2016 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Visti: 

· l’art. 48, comma 2, del DLgs 18/08/2000 n. 267;  

· gli artt. 4 e 5 del CCNL 01/04/1999;  

· l’art. 4 del CCNL 22/01/2004;  

Considerata  

· la deliberazione di codesto Consiglio del 22 novembre 2016  n. 48, con la quale si davano 

indirizzi al Direttore per la contrattazione collettiva decentrata integrativa dell’Azienda; 

· la riunione tra la delegazione trattante con le OO.SS e R.S.U. del 1 dicembre 2016, nella 

quale si è presentato e discusso il contratto decentrato relativo alla costituzione e 

all’impiego finalizzato del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la 

produttività per l’anno 2016;  

Rilevato che, come riferito dal Direttore e come documentato dal materiale cartaceo agli atti, è 

stata siglata la pre-intesa allegata alla presente Deliberazione che rispetta sia i vincoli espressi dal 

Consiglio di tale spettabile Azienda, sia i vincoli di finanza pubblica come attestato dal relativo 

parere del Revisore Unico e disponibile agli atti; 

Ritenuto, quindi, di autorizzare la delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione del “Contratto 

collettivo decentrato integrativo per la disciplina delle politiche di sviluppo delle risorse umane e 

della produttività per l’annualità economica 2016 e 2017” secondo il testo della pre-intesa 

sottoscritta con la parte sindacale in data 1.12.2016 e allegata alla presente deliberazione per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

con voti unanimi, resi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di autorizzare la delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione del “Contratto collettivo 

decentrato integrativo per la disciplina delle politiche di sviluppo delle risorse umane e 

della produttività per l’anno 2016 - 2017” secondo il testo della pre-intesa sottoscritta con 

la parte sindacale in data 1.12.2016 e allegata alla presente deliberazione per costituirne 

parte integrante e sostanziale: 

3. di dare atto che gli oneri conseguenti al citato C.D.I. trova copertura tra le disponibilità 

degli specifici stanziamenti del bilancio 2016;  

 



Pagina 3 di pagine 5 della delibera n. 49/2016 

4. di dare mandato al Direttore affinché provveda: 

- ad adottare gli atti conseguenti alla presente deliberazione, 

- ad inviare all’ARAN il testo contrattuale entro 5 giorni dalla sua sottoscrizione 

definitiva, completo di relazione illustrativa tecnico finanziaria indicante le 

modalità di copertura dei relativi oneri;  

- a pubblicare sul sito istituzionale il testo contrattuale completo della relazione 

illustrativa tecnico finanziaria e della certificazione dell’organo di revisione. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

IL PRESIDENTE 

 

             F.TO GIOVANNI DE FILIPPI     

        

 

 

       IL DIRETTORE   

    

           F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 



Pagina 4 di pagine 5 della delibera n. 49/2016 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno __________________ e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, ________________ 

      

                                                                                       IL DIRETTORE  

                  F.TO FRANCESCO CAZZATO 

                        

 

 

 

NON SOGGETTA A CONTROLLO AI SENSI DELLE NORME VIGENTI IN MATERIA. 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, __________________ 

 

        Il Direttore 

         (Francesco Cazzato) 

 

          ________________ 

 



Pagina 5 di pagine 5 della delibera n. 49/2016 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE  N.  49  DEL 13 DICEMBRE 2016  

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                           IL DIRETTORE  

 

     F.TO FRANCESCO CAZZATO                                             

                

 

Parere sulla regolarità contabile: 

POSITIVO 

                                                     IL RESPONSABILE DEL SETTORE EC. FINANZIARIO 

                     TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

                                                                                    F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

                      TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                                                                                             (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                           _____________________ 

         

 Responsabile del procedimento      Estensore del provvedimento                                                 

                                   

         _________________                                                                  _________________                                                       

 


